2022年８月 31日

各位

会社名  株式会社ダイオーズ

代表者  代表取締役社長 大久保 洋

（コード番号：4653 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理本部長 稲垣賢一

（TEL：03-5220-1122）

（E-mail：k.inagaki@daiohs.com）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年６月10日付けで公表いたしました2023年３月期の連結業績予想のうち、

第２四半期（累計）の連結業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１. 2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

  （2022年４月１日～2022年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回予想（A）
百万円

15,841

百万円

623

百万円

552

百万円

352

円 銭

26.26

今回修正予想（B） 未定 未定 未定 未定 未定

増減額（B－A） - - - - -

増減率（％） - - - - -

（ご参考）前年同期実績

（2021 年３月期第２四半期）
13,655 576 548 371 27.69

２. 修正の理由

 2023年３月期の第２四半期（累計）に係る連結業績予想につきましては、2022年８月

31 日公表の「財務報告に係る内部統制の開示すべき重要な不備に関するお知らせ」に記

載された連結子会社 Daiohs U.S.A., Inc.における固定資産計上に関する業務プロセス

の不備の問題や、本日公表した「(訂正・数値データ訂正)「2022年３月期 決算短信〔日

本基準〕(連結)」の一部訂正について」の「１．経営成績等の概況（１）今後の見通し」

に記載された、米国におけるインフレーションや人員体制等の一時的要因により、短期的

な業績水準の見通しが不透明となっているため、2022 年６月 10 日に公表いたしました

2023 年３月期の第２四半期（累計）に係る連結業績予想のみ一旦取り下げ、未定と致し

ます。なお、通期ベースにおいては上記の一時的要因は次第に調整されていく見通しであ

るため、2023年３月期の通期の連結業績予想につきましては、修正しておりません。

以  上